Структура рейтинга.
Дисциплина - «Применение лазера в детской стоматология»
Курс - 5-й, семестр - 9-й
2017-2018 уч. год
Кафедра детской стоматологии.
	Занятие 
	                       Темы занятий 
	Вид контроля
	Форма контроля
	Кол-во
баллов


	1.
	Виды лазерного излучения, характер воздействия лазерного излучения на ткани организма.
	Текущ
	Устн

	3
	2
	1

	2.
	Типы лазеров: длина волны, поглотитель. Механизмы профилактического и лечебного действия лазерного света.
	Текущ

	Устн

	3
	2
	1

	3.
	Классификация лазеров, используемых в медицине.
	Текущ

	Устн

	3
	2
	1

	4.
	Классификация высокоинтенсивных лазеров, используемых в стоматологии, их характеристика. Лазерные излучатели, применяемые в стоматологии.
	Текущ

	Устн

	3
	2
	1

	5.
	Показания к применению лазеров в стоматологии. Противопоказания к использованию лазера.
	Текущ

	Устн

	3
	2
	1

	
	Промежуточный контроль коллоквиум:
Тестирование
Коллоквиум 
Баллы за посещение занятий

	
5
10
5
	
4
7
5
	
3
5
5  

	
	Градация рейтинга
	«5»
	«4»
	«3»

	[bookmark: _GoBack]
	Общее количество баллов на 1-й контрольной точке
	27-35
	19-26
	12-18

	6.
	Удаление фибром, капюшона при перикоронорите. Гингивопластика, гингивэктомия, коррекция линии улыбки.
	Текущ

	Устн

	4
	3
	2

	7.
	Вестибулопластика, френулотомия и френулэктомия. Лечение афтозных язв путем воздействия на нервные окончания на поверхности кожи и слизистые полости рта, устранение очагов воспаления и инфекции.
	Текущ

	Устн

	4
	3
	2

	8.
	Удаление доброкачественных новообразований. Применение лазера в ортодонтии. 
	Текущ

	Устн

	4
	3
	2

	9.
	Отбеливание зубов при помощи лазера. Организационно-правовые вопросы (законодательство РФ, регулирующее применение лазеров).
	Текущ

	Устн

	3
	2
	1

	
	Промежуточный контроль:
Тестирование
Коллоквиум 
Баллы за посещение занятий
	

	
5
10
5
	
4
7
5
	
3
5
5

	
	Градация рейтинга
	«5»
	«4»
	«3»

	
	Общее количество баллов на 2-й контрольной точке
	27-35
	19-26
	12-18

	
	Темы лекций 9 семестр

	1. 
	Лазер.  Классификация лазеров, используемых в медицине. Типы и виды лазера. Показания к применению лазеров в стоматологии. Противопоказания к использованию лазера.

	2. 
	Механизмы профилактического и лечебного действия лазерного света. Удаление фибром, капюшона при перикоронорите. Гингивопластика, гингивэктомия. Вестибулопластика, френулотомия и френулэктомия. Удаление доброкачественных новообразований.

	3. 
	   Отбеливание зубов при помощи лазера. Применение лазера в ортодонтии.
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